

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Educação, Cultura E Esportes, MARIA INEZ DE BASTIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2021
b) Licitação Nr.: 1/2021-OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data Homologação: 02/02/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação CHAMADA PÚBLICA é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e do empreendedor rural familiar, destinados a compor a alimentação das unidades de ensino (escolas e creches) da rede municipal, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA C (4732)

12	CARNE BOVINA MOÍDA Características Gerais: Carne selecionada, preparada de cortes bovinos. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparentes, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. - Marca: COOAF	KG	1.200,00	0,0000	26,25	31.500,00
13	CARNE BOVINA - ISCAS Características Gerais: Carne bovina, preparada do patinho, acém ou paleta. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparentes, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como informações nutricionais do produto. - Marca: COOAF	KG	1.200,00	0,0000	27,25	32.700,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA C (4732)

14	Carne suína iscas, resfriada, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e ossos, e conter no máximo 3% de aponervroses (nervos), acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, de 2 kg. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses, registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM) - Marca: COOAF	KG	1.200,00	0,0000	24,50	29.400,00
15	MANDIOCA S/ CASCA Características Gerais: Raízes de mandioca previamente descascada e lavadas, não poderá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal, brancas com pontos amarelos escuro e/ou marrom. Embalagem: Deve estar intacta, em pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. - Marca: COOAF	KG	950,00	0,0000	6,45	6.127,50
16	PEIXE (FILE), ESPECIE TILAPIA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE, SEM ESPINHO, CONGELADO, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDENCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADOS EM SACOS TRANSPARENTES DE 1º USO, COM CAPACIDADE DE 01 Kg. - Marca: COOAF	KG	250,00	0,0000	37,80	9.450,00
17	MORANGA CABOTIÁ Características Gerais: Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período de safra do mesmo. - Marca: COOAF	KG	1.000,00	0,0000	3,25	3.250,00
18	IOGURTE Características Gerais: consistência cremosa, odor e sabor suave, característico. Sabor morango e coco. Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não apresenta sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. - Marca: COOAF	LT	1.200,00	0,0000	6,50	7.800,00
19	QUEIJO COLONIAL E MUSSARELA EM PEÇAS Características Gerais: Apresenta textura firme, sabor suave. Embalagem: intacta, em pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. - Marca: COOAF	KG	300,00	0,0000	35,00	10.500,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA C (4732)

20	MANTEIGA COLONIAL - Marca: COOAF	KG	120,00	0,0000	29,50	3.540,00
21	BANANA PRATA - de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem - Marca: COOAF	KG	5.000,00	0,0000	4,22	21.100,00
22	MAÇÃ GALA peso mínimo de 160 gramas cada unidade de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Marca: COOAF	KG	8.000,00	0,0000	7,35	58.800,00
23	TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSA 100GR CADA MAÇO) - de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos. - Marca: COOAF	MAÇ	200,00	0,0000	3,37	674,00
24	FARINHA DE MILHO - COLONIAL 1KG, Produto obtido pela moagem em moinho de pedra, em grãos selecionados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas. Acondicionada em embalagem plástica de polipropileno transparente e resistente em embalagem de 01 kg. - Marca: COOAF	PCT	1.200,00	0,0000	4,50	5.400,00
Total do Fornecedor:						220.241,50

COPAGRAI COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDU. E ARTE (1404)

1	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM COM 500GR - Marca: COPAGRAI	PCT	900,00	0,0000	6,75	6.075,00
2	MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL 500GR - Marca: COPAGRAI	PCT	600,00	0,0000	7,50	4.500,00
3	BISCOITO GLACEADO DE COCO OU MANTEIGA EMBALAGEM 500 GR - Marca: COPAGRAI	PCT	300,00	0,0000	13,37	4.011,00
4	CUCA SIMPLES EMBALAGEM COM 730 GR - Marca: COPAGRAI	UN	300,00	0,0000	12,00	3.600,00
5	BISCOITO GLACEADO DE AÇÚCAR MASCAVO EMB. 500GR - Marca: COPAGRAI	PCT	300,00	0,0000	15,00	4.500,00
6	SUCO DE UVA 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. - Marca: COPAGRAI	L	700,00	0,0000	12,00	8.400,00

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CNPJ: 82.939.455/0001-31
Rua Eilirio de Gregori, 207
C.E.P.: 89680-000 - Irani - SC

Processo Administrativo: 1/2021
Processo de Licitação: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COPAGRAI COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDU. E ARTE (1404)

7	GELÉIA DE FRUTAS SABOR UVA EMBALAGEM COM 600 GR - Marca: COPAGRAI	UN	200,00	0,0000	16,00	3.200,00
8	PÃO DE HOT DOG - Marca: COPAGRAI	UN	20.000,00	0,0000	1,20	24.000,00
9	AÇUCAR MASCADO EMBALAGEM DE 1KG, PROCESSADO DA CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, COLORAÇÃO NATURAL DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. - Marca: COPAGRAI	KG	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
10	MELADO DE CANA - 1 KG - Marca: COPAGRAI	KG	100,00	0,0000	12,20	1.220,00
11	DOCE DE FRUTAS MISTO EMBALAGEM DE 1 KG - Marca: COPAGRAI	KG	100,00	0,0000	13,00	1.300,00
Total do Fornecedor:						61.906,00
Total Geral:						282.147,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (23), 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (24)

MARIA INEZ DE BASTIANI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES